СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

  Четырнадцатой сессии

от 30 ноября 2021 года                с. Красноселье                                           № 62
О внесении изменений в решение Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 10.09.2021 № 57 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Красносельского  сельсовета Чановского района Новосибирской области»

В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области, Совет депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области,  РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 10.09.2021 № 57 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Красносельского  сельсовета Чановского района Новосибирской области» следующие изменения:
   Раздел 5 «Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль» изложить в следующей редакции:

«5.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.

5.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, не применяется».
   2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Красносельского сельсовета  Чановского района Новосибирской области.
Глава Красносельского сельсовета
                Председатель Совета депутатов

Чановского района                                                    Красносельского сельсовета

Новосибирской области                                           Чановского района

                                                                                     Новосибирской области

                               И.В. Третьяков                                                          Е.В. Гришина